6

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.02.2017										№  98-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.11.2015 № 1144-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска                              с 2016 по 2020 годы»

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований, изменением лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп                                         «О муниципальных программах города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                        от 13.11.2015 № 1144-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска с 2016 по 2020 годы»                                         (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 22.04.2016 № 378-п; от 01.06.2016 № 526-п; от 26.08.2016                 № 823-п; от 05.09.2016 № 839-п; от 17.10.2016 № 958-п; от 02.11.2016                          № 1015-п; от 30.11.2016 № 1050-п; от 23.12.2016 № 1139-п) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска с 2016 по 2020 годы» (далее – муниципальная программа):
1.1.1.Строку  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 396 569,518 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 99 875,321 тыс. руб.;
2017 год – 104 784,297 тыс. руб.;
2018 год – 103 293,200 тыс. руб.;
2019 год – 88 616,700 тыс. руб.
Бюджет автономного округа:
2016 год – 99 789,362 тыс. руб.;
2017 год – 104 779,000 тыс. руб.;
2018 год – 103 293,200 тыс. руб.;
2019 год – 88 616,700 тыс. руб.
Муниципальный бюджет:
  2016 год – 85,959 тыс. руб.
  2017 год – 5,297 тыс. руб.

                                                                                                              ».
1.2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.Графу «наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска с 2016 по 2020 годы».
	2.Департаменту по делам администрации города Нефтеюганска                     (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

	Глава города Нефтеюганска
	                                      С.Ю.Дегтярев

5

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 27.02.2017 № 98-п

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска с 2016 по 2020 годы»
	№
п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Обеспечение доступности и реализация в полном объеме социальных гарантий для отдельных категорий граждан, проживающих в городе Нефтеюганске.

	Подпрограмма 1.Отдельные переданные полномочия по осуществлению деятельности опеки и попечительства

	Задача 1.Предоставление жителям города государственных услуг в сфере опеки и попечительства и исполнение переданных отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности

	1.1
	Исполнение органами местного самоуправления автономного округа отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству (1,2,3)
	Управление опеки и попечительства
	всего
	128 414,456
	32 144,259
	32 093,597
	32 088,300
	32 088,300
	0,000

	бюджет автономного округа
	128 323,200
	32 058,300
	32 088,300
	32 088,300
	32 088,300
	0,000

	Местный бюджет
	91,256
	85,959
	5,297
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	128 414,456
	32 144,259
	32 093,597
	32 088,300
	32 088,300
	0,000

	бюджет автономного округа
	128 323,200
	32 058,300
	32 088,300
	32 088,300
	32 088,300
	0,000

	Местный бюджет
	91,256
	85,959
	5,297
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2.Дополнительные гарантии детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям

	Задача 1.Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям дополнительных гарантий и мер социальной поддержки, предусмотренных действующим законодательством, обеспечение жилыми помещениями и дополнительными гарантиями прав на жилое помещение детей-сирот,
лиц из числа детей-сирот.

	2.1
	Повышение уровня благосостояния путем дополнительных гарантий и дополнительных мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без родительского попечения (1,2,3)

	всего
	268 155,062
	67 731,062
	72 690,700
	71 204,900
	56 528,400
	0,000

	Управление опеки и попечительства

	бюджет автономного округа

117 545,282

	24 561,982
	30 055,500
	31 980,500
	30 947,300
	0,000

	Департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска
	бюджет автономного округа
	150 129,262
	42 688,562
	42 635,200
	39 224,400
	25 581,100
	0,000

	Департамент жилищно – коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
	бюджет автономного округа
	480,518
	480,518
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	268 155,062
	67 731,062
	72 690,700
	71 204,900
	56 528,400
	0,000

	бюджет автономного округа
	268 155,062
	67 731,062
	72 690,700
	71 204,900
	56 528,400
	0,000

	Итого по муниципальной программе

	всего
	396 569,518
	99 875,321
	104 784,297
	103 293,200
	88 616,700
	0,000

	бюджет автономного округа
	396 478,262
	99 789,362
	104 779,000
	103 293,200
	88 616,700
	0,000

	Местный бюджет
	91,256
	85,959
	5,297
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ответственный исполнитель
	Управление опеки и попечительства

	всего
	245 897,738
	56 706,241
	62 149,097
	64 068,800
	63 035,600
	0,000

	бюджет автономного округа
	245 806,482
	56 620,282
	62 143,800
	64 068,800
	63 035,600
	0,000

	Местный бюджет
	91,256
	85,959
	5,297
	0,000
	0,000
	0,000

	Соисполнитель 1
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска
	всего
	150 129,262
	42 688,562
	42 635,200
	39 224,400
	25 581,100
	0,000

	бюджет автономного округа
	150 129,262
	42 688,562
	42 635,200
	39 224,400
	25 581,100
	0,000

	Соисполнитель 2
	Департамент жилищно – коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
	всего
	480,518
	480,518
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	480,518
	480,518
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg